rér>92mmea
(1{1 	 e-91-"L~ -

Câmara Munici al de Ibitinga
a/..?itcri&Yaciowctich, 	 11111111111 e HE

MOÇÃO DE APLAUSO

AO COLÉGIO FLÁVIO PINHEIRO PELA COMEMORAÇÃO DO DIA DA ÁRVORE,
INICIANDO A FORMAÇÃO DE UMA AGROFLORESTA NA RESERVA AMBIENTAL DO
BAIRRO JARDIM CANAÃ, JUNTO COM OS ALUNOS, PROMOVENDO A EDUCAÇÃO
AMBIENTAL E AUXILIANDO O ECOSSISTEMA, NECESSÁRIOS PARA UM MUNDO
MELHOR.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Colégio Flávio Pinheiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO AO
COLÉGIO FLÁVIO PINHEIRO por belíssima e importante iniciativa, em data alusiva ao dia
da árvore, a qual proporciona incomensurável doação à humanidade, seja de beleza, seja de
benefícios a nossa saúde e bem estar.

Aplaudo esse projeto, por considera-lo de alta relevância para o nosso município,
bem como as nossas crianças, os deixando cientes da importância da preservação e formação
ambiental, além da produção de frutos que podem emanar dessas árvores.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja enviada ao ilustre colégio, como
forma de reconhecimento por brilhante trabalho, manifestando os singelos cumprimentos deste
Poder Legislativo, por iniciativa tão respeitável.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Protocolo Geral n° 3098/2018
Data: 24/09/2018 Horário: 15:32

Legislativo - MOC 456/2018

	Page 1